
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 780 del 05-11-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 780

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 133 del 05-11-2020

OGGETTO:NOMINA DIRETTORE DELL'ESECUZIONE DEL CONTRATTO  DI APPALTO PER
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNI SCOLASTICI  2016/2017  2017/2018
2018/2019  2019/2020  2020/2021 (CIG. 69362159AF).

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 780 del 05-11-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

-  con determinazione n. 406 del 26/09/2016 (R.G. n. 905 di pari data) del Settore Organi Ist.li –
AA.GG. – Contratti della Provincia, in funzione di SUA della Provincia di Fermo, la S.U.A.  ha
avviato, per conto del Comune di Montegiorgio, la procedura selettiva per l’individuazione
dell’affidatario dell’appalto in oggetto, con ogni conseguente adempimento, compresa
l’approvazione di tutti i documenti di gara, dando atto che, in conformità a quanto stabilito dall’art.
3, comma 2, della deliberazione del 10.01.07 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, per il presente
procedimento di selezione del contraente la stessa Autorità ha attribuito il seguente Codice
Identificativo di Gara: 68081864D1 ed il numero gara: 6522313;

DATO ATTO che con determinazione n.573 del 30.12.2016 (R.G. 1290) del Dirigente della SUA
della Provincia di Fermo è stata approvata l’aggiudicazione  del servizio di trasporto scolastico nel
comune di Montegiorgio per gli aa.ss. 2016/2017 (dal 01.01.2017), 2017/2018, 2018/2019,
2019/2020, 2020/2021 alla Ditta “AUTOSERVIZI PORTESI s.r.l.” con sede legale a Montegiorgio
(FM), Via Rossini, 5 - c.f. e p.i. 00445530447 per l’importo netto di aggiudicazione, oltre IVA: €
512.312,50 Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €.0,00 e l’esito della gara è stato
pubblicato sul sito della SUA di Fermo in data 02.01.2017 e sul sito istituzionale del Comune di
Montegiorgio.

Richiamata la determinazione n. 1 del 02.01.2017 con la quale si è stabilito di AGGIUDICARE
DEFINITIVAMENTE la gestione del servizio di trasporto scolastico nel comune di Montegiorgio per
gli aa.ss. 2016/2017 (dal 01.01.2017), 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021  alla ditta
“AUTOSERVIZI PORTESI s.r.l.” con sede legale a Montegiorgio (FM), Via Rossini, 5 - c.f. e p.i.
00445530447 per l’importo netto di aggiudicazione, oltre IVA: €. 512.312,50;

Visto il contratto sottoscritto in data 16.11.2017, repertorio: 189/2017 Estremi registrazione
all’Agenzia delle Entrate di Fermo Serie: 1T Numero: 3862 del 18.12.2017;

Rilevato che:
l’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 dispone che il responsabile unico del procedimento, nella fase-

dell’esecuzione, si avvale del direttore dell’esecuzione del contratto;
in conformità al paragrafo 10 delle Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con la deliberazione n.-

1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con la deliberazione n. 1007 del 11 ottobre 2017, gli
appalti di cui trattasi risultano di valore contrattuale superiore ad € 500.000,00;
la nomina del direttore dell’esecuzione risulta altresì doverosa per attuare una efficace-

gestione della fase esecutiva dell’appalto.

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina del direttore dell’esecuzione dei citati contratti
individuando, tra il personale dipendente, una figura di adeguata professionalità e competenza;

Ritenuto di procedere alla nomina dell’Istruttore amministrativo categoria C dell’Area Affari
Generali Pagnanelli Alessandra quale Direttore dell’esecuzione del contratto “Servizio   di
trasporto   scolastico anni   scolastici   2016/2017(dall’1.01.2017) – 2017/2018 – 2018/2019 –
2019/2020 – 2020/2021” CIG 69362159AF;

Dato atto che  il citato dipendente, in possesso del diploma di tecnico della gestione aziendale,
dispone della professionalità e dell’esperienza necessaria per l’assegnazione dell’incarico;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 780 del 05-11-2020  Pagina 3

Verificata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del dipendente summenzionato, come da
dichiarazione agli atti, per quanto attiene all’incarico da espletare in relazione agli appalti in
oggetto.

Visti:

il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18-
agosto 2000;

il D. Lgs. n. 50/2016, con particolare riferimento all’art. 101;-

le Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con la deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e-
aggiornate con la deliberazione n. 1007 del11 ottobre 2017;

- il D.M. 7 marzo 2018, n. 49;

- l’art. 18 del D. Lgs. 33/2013.

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile dell’Area
Affari Generali  come nominato con Decreto Sindacale n. 12 del 30.06.2020.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo.

Di nominare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e del paragrafo 10 delle
Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con la deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate
con la deliberazione n. 1007 dal 11 ottobre 2017, in merito al  contratto per il servizio “Servizio   di
trasporto   scolastico anni   scolastici   2016/2017(dall’1.01.2017) – 2017/2018 – 2018/2019 –
2019/2020 – 2020/2021” CIG 69362159AF, la dipendente comunale, Istruttore amministrativo
categoria C dell’Area Affari Generali, sig.ra Pagnanelli Alessandra quale direttore dell’esecuzione
del contratto individuato in narrativa, assegnando al medesimo i compiti e le funzioni contemplati
dal codice dei contratti e dal D.M. n. 49/2018, per tutto il periodo di durata del contratti in oggetto e
sino al completamento degli accertamenti ed adempimenti connessi al medesimo contratto.

Di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai2)
sensi dell’art.18 del D. Lgs. 33/2013.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 780 del 05-11-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 05-11-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 13-11-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 13-11-2020 al 28-11-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1313    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


